
 E  Ξ. ΕΠΕΙΓΟΝ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Α) ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

1. Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
2. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

         Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 

ΑΡΙΘ. ΦΕΚ: 2820 Β΄/2014

                   Αθήνα,  20/10/2014
Β) ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

     1. ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ                               ΠΟΛ.: 1230
        & ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
        α) Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛ. ΓΕΝ. ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
        β) Δ.24η  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

2. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣ/ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
        Δ.26η ΣΥΝΤΟΝ. & ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
        ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Καρ. Σερβίας 10      
                    10184 Αθήνα   ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Αποδεκτών 
Τηλέφωνα: 210 3375880, 890
E-mail: d  13.  etak  @  yo  .  syzefxis  .  gov  .  gr  

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης Δ33 5037619 ΕΞ 2013/18.10.2013 (ΦΕΚ 2656 Β΄) 
«Χορήγηση  επιδόματος  πετρελαίου  θέρμανσης  και  καθορισμός  του  ύψους,  των 
δικαιούχων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας χορήγησης αυτού».

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
& Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287 Α΄) και της παρ. 8β του άρθρου 36 του 

ν. 3986/2011 (Α΄ 152) όπως ισχύει σήμερα.
2. Την  αριθμ.  Υ48/9-7-2012  (ΦΕΚ 2105  Β΄)  απόφαση  του  Πρωθυπουργού  περί 

καθορισμού  αρμοδιοτήτων  του  Αναπληρωτή  Υπουργού  Οικονομικών  Χρ. 
Σταϊκούρα και  την αριθμ.  07927 ΕΞ/19-9-2012 (ΦΕΚ 2574 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού  και  του Υπουργού  Οικονομικών περί  ανάθεσης  αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη. 

3. Την απόφαση Δ33 5037619 ΕΞ 2013/18.10.2013 (ΦΕΚ 2656 Β΄)  «Χορήγηση 
επιδόματος πετρελαίου θέρμανσης και καθορισμός του ύψους, των δικαιούχων, 
των προϋποθέσεων και της διαδικασίας χορήγησης αυτού». 

4. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

1

mailto:d13.etak@yo.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΩ8ΥΗ-Α5Π



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Η περίπτωση β του άρθρου 2 της απόφασης Δ33 5037619 ΕΞ 2013/18.10.2013 
αντικαθίσταται ως εξής:

«β. Ακίνητης Περιουσίας: 

Η  συνολική  αξία  της  ακίνητης  περιουσίας,  όπως  αυτή  προσδιορίζεται  για  τον 
υπολογισμό  του  συμπληρωματικού  ΕΝ.Φ.Ι.Α.,  η  οποία  προκύπτει  από  την 
εκκαθάριση ΕΝ.Φ.Ι.Α. έτους 2014, υπόχρεου, συζύγου και προστατευόμενων, κατά 
τον  ΚΦΕ,  τέκνων,  που  αναγράφονται  στη  δήλωση  φορολογίας  εισοδήματος  του 
οικονομικού έτους, που ταυτίζεται με το έτος έναρξης της περιόδου χορήγησης του 
πετρελαίου θέρμανσης, να μην υπερβαίνει τις 200.000 ευρώ για τους άγαμους και τις 
300.000 ευρώ για τους έγγαμους και τις μονογονεϊκές οικογένειες.

Στην  περίπτωση  κατά  την  οποία,  μετά  την  υποβολή  του  αιτήματος  χορήγησης 
επιδόματος,  τροποποιηθούν  τα  στοιχεία  της  περιουσιακής  κατάστασης,  με  την 
υποβολή εμπρόθεσμης τροποποιητικής δήλωσης στοιχείων ακινήτων έτους 2014, με 
αποτέλεσμα, μετά την εκκαθάρισή της, να πληρούνται τα κριτήρια περιουσίας του 
προηγούμενου εδαφίου, υποβάλλεται από το δικαιούχο νέα αίτηση και ακολουθείται 
η διαδικασία χορήγησης του επιδόματος σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 4 και 5 
της παρούσας.»

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας

2

ΑΔΑ: ΩΩ8ΥΗ-Α5Π



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)  

ΙΙ.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΓΙΑ  ΕΝΕΡΓΕΙΑ  (ΜΕΤΑ  ΤΗ  ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ  ΣΤΗΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ)

1. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

2. Όλες οι Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 

ΙΙΙ.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Αποδέκτες Πίνακα Β΄ (περίπτωση 7)

2. Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ΄ (περιπτώσεις 1 έως 3)

3. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ΄(περιπτώσεις 3, 7, 26)

4. Αποδέκτες Πίνακα ΚΑ΄ (περιπτώσεις 1 έως 4) 

5. Αποδέκτες Πίνακα Η΄ 

6. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ (περιπτώσεις 3, 7, 26 & 34)

IV.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

3. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφεία κ.κ. Γενικών Διευθυντών

6. Όλες τις Διευθύνσεις της Κ.Υ. – τμήματα και ανεξάρτητα-αυτοτελή γραφεία

7. Γραφείο Ενημέρωσης Πολιτών (10 αντίτυπα)

8. 33η Διεύθυνση (5 αντίτυπα)

9. Διεύθυνση ΕΦΚ (5 αντίτυπα)

10. Διεύθυνση Φορολογίας Εισοδήματος (5 αντίτυπα) 

11. Διεύθυνση Φορολογίας Κεφαλαίου (10 αντίτυπα)

12. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών (5 αντίτυπα) 

13. 20η Διεύθυνση (5 αντίτυπα)

14. 24η  Διεύθυνση (5 αντίτυπα)

15. 26η  Διεύθυνση (5 αντίτυπα)

3

ΑΔΑ: ΩΩ8ΥΗ-Α5Π


		2014-10-22T10:33:04+0300
	Athens




